R E Q U E R I M E N T O Nº. 1021
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/10/2011
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que a Avenida Bento Lopes é a principal entrada para o Distrito de Rubião Jr;

CONSIDERANDO que referida avenida é o percurso para o morro de Rubião Jr e para a Igreja de Santo Antônio, ponto turístico do município de Botucatu;
CONSIDERANDO que a iluminação na Avenida Bento Lopes e Rua Major Antônio Pinto Nunes, pontos de acesso para os pontos turísticos acima descritos, é bastante precária;

CONSIDERANDO que a Rodovia Domingos Sartori foi recentemente iluminada,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com a Secretaria competente, informe sobre a possibilidade de trocar a iluminação da Avenida Bento Lopes, até o cruzamento desta com a linha férrea, e da Rua Major Antônio Pinto Nunes, até a Igreja Santo Antônio, bem como implantar em referidas vias braços de luz com lâmpadas duplas.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de outubro de 2011.

	Vereador  Autor CURUMIM

PSDB
	Vereador  Autor  XÊ

PSDB

esmf